ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN SA THẦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Sa Thầy, ngày       tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Tiếp thu kết quả thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Thực hiện Báo cáo thẩm tra số 81/BC-BKTXH  ngày 26 tháng 9 năm

2023 của Ban kinh tế - Xã hội dự thảo Nghị quyết điều chỉnh dự toán ngân sách

nhà nước năm 2023 (lần 2). Ủy ban nhân dân huyện tiếp thu, đồng thời xin bổ

sung mục 3. Điều chỉnh nội dung thực hiện thêm nội dung 3.3. Điều chỉnh

quỹ lương và chi theo định mức biên chế giữa các đơn vị vào Tờ tình số

315/TT-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 cụ thể như sau:

“3.3. Điều chỉnh quỹ lương và chi theo định mức biên chế giữa các đơn

vị: Điều chỉnh giảm quỹ lương và chi theo định mức biên chế của Phòng Y tế 30

triệu đồng, Phòng Dân tộc 41 triệu đồng; đồng thời điều chỉnh tăng quỹ lương

và chi theo định mức của Phòng Văn hóa và Thông tin 71 triệu đồng.

Lý do: Thực hiện Thông báo kết luận số 1202-TB/HU ngày 09 tháng 6

năm 2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy Sa Thầy về công tác cán bộ; ngày 26

tháng 6 năm 2023 Ủy ban nhân dân huyện có Quyết định số 978/QĐ -UBND

điều động, bổ nhiệm công chức lãnh đạo, quản lý từ Văn phòng HĐND -UBND

huyện sang Phòng Văn hóa và Thông tin, theo đó nhu cầu quỹ lương và chi theo

định mức biên chế của Phòng Văn hóa và Thông tin để chi trả theo chế độ quy

định là 71 triệu đồng; đồng thời qua rà soát quỹ lương và định mức biên chế

của Phòng Y tế, Phòng Dân tộc theo thực tế cần điều chỉnh giảm 71 triệu đồng

bổ sung cho Phòng Văn hóa và Thông tin để đảm bảo chế độ theo quy định.”

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Hội đồng nhân dân huyện, biết chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Kinh tế - Xã hội;
- Lưu: VT, HNH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Thái

		2023-09-27T13:48:30+0700

		2023-09-27T14:09:53+0700

		2023-09-27T14:09:32+0700

		2023-09-27T14:09:32+0700

		2023-09-27T14:09:32+0700

		2023-09-27T14:09:55+0700